Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 199, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do  CHEFE  DA COORDENADORIA DE  PESQUISA,  NO  EXERCÍCIO  DO CARGO  DE
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna
público, o Gabarito Definitivo do PROCESSO DE SELEÇÃO para o preenchimento de vagas do
PROGRAMA  DE  RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE,  ÁREA  DE
CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS-APC), como segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO
1.1. O Gabarito Definitivo das Provas Escritas Objetivas, aplicadas em 17 de dezembro de 2017,
encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. O Resultado dos Recursos encontra-se no Anexo II deste Edital.

ANTONIO CONCEIÇÃO PARANHOS FILHO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS-APC)
1

03/01/2018

BS N° 6701
Pg. 54

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

ANEXO I

ENFERMAGEM

1. C 2. A 3. C 4. E 5. B 6. C 7. A 8. B 9. C 10.C
11.E 12.A 13.B 14.C 15.C 16.A 17.B 18.C 19.D 20.E
21.B 22.A 23.A 24.E 25.D 26.E 27.C 28.A 29.E 30.E
31.B 32.A 33.B 34.C 35.E 36.B 37.E 38.C 39.E 40.A
41.E 42.A 43.C 44.B 45.E 46.B 47.E 48.B 49.E 50.A

FARMÁCIA

1. C 2. A 3. C 4. E 5. B 6. C 7. A 8. B 9. C 10.C
11.E 12.A 13.B 14.C 15.C 16.A 17.B 18.C 19.D 20.E
21.A 22.B 23.D 24.C 25.E 26.B 27.C 28.D 29.A 30.E
31.B 32.C 33.D 34.A 35.E 36.D 37.C 38.C 39.B 40.E
41.E 42.A 43.B 44.C 45.D 46.B 47.C 48.D 49.E 50.A

FISIOTERAPIA

1. C 2. A 3. C 4. E 5. B 6. C 7. A 8. B 9. C 10.C
11.E 12.A 13.B 14.C 15.C 16.A 17.B 18.C 19.D 20.E
21.C 22.E 23.B 24.A 25.D 26.E 27.B 28.E 29.A 30.C
31.A 32.C 33.C 34.A 35.B 36.C 37.D 38.A 39.D 40.B
41.B 42.C 43.D 44.E 45.B 46.E 47.D 48.A 49.E 50.D

NUTRIÇÃO

1. C 2. A 3. C 4. E 5. B 6. C 7. A 8. B 9. C 10.C
11.E 12.A 13.B 14.C 15.C 16.A 17.B 18.C 19.D 20.E
21.D 22.A 23.D 24.B 25.C 26.E 27.A 28.B 29.D 30.C
31.E 32.D 33.B 34.E 35.A 36.B 37.D 38.B 39.C 40.E
41.C 42.B 43.A 44.D 45.E 46.C 47.D 48.A 49.E 50.B

ODONTOLOGIA

1. C 2. A 3. C 4. E 5. B 6. C 7. A 8. B 9. C 10.C
11.E 12.A 13.B 14.C 15.C 16.A 17.B 18.C 19.D 20.E
21.C 22.A 23.E 24.D 25.D 26.E 27.D 28.A 29.C 30.C
31.B 32.D 33.B 34.A 35.D 36.C 37.E 38.A 39.C 40.B
41.C 42.D 43.A 44.D 45.D 46.D 47.A 48.B 49.C 50.A

ANEXO II

N. INSC. NOME IMPROCEDENTE PROCEDENTE
CARGO: FARMÁCIA

292519
LARISSA YOSHINARI RAMOS
DE LIMA

6, 44 -

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: ATENÇÃO AO PACIENTE CRÍTICO (PREMUS-APC)
2

03/01/2018

BS N° 6701
Pg. 55